
C O M U N E   D I   PISCIOTTA
(Provincia di Salerno)

n.cronologico generale 103 del 12/03/2018

SETTORE TECNICO - GOVERNO DEL TERRITORIO

DETERMINAZIONE N. 16 DEL 12/03/2018

Oggetto: IMPEGNO SPESA ED AFFIDAMENTO PER INTERVENTI DI ESPURGO 
C/O SERVIZI IGIENICI SCUOLA DI CAPRIOLI  
CIG: Z8A22B8ED0

L'anno duemiladiciotto il giorno dodici del mese di Marzo

Premesso che con decreto Sindacale il sottoscritto veniva nominato Responsabile del Servizio 
Urbanistica Ambiente del Comune di Pisciotta per gli adempimenti e procedimenti attinenti 
l'attività amministrativa del settore;

Considerato che a seguito di segnalazione da parte della scuola di Caprioli si rende necessario 
provvedere ad urgenti operazioni di espurgo dei servizi igienici c/o la scuola di Caprioli;

Contattata la ditta Bartolomeo & Giovanni Villani s.n.c. con sede legale in Via F.lli Buscetto, 4 
Nocera Inferiore P.IVA 01091340651, la quale risultava reperibile in zona per altri interventi di 
espurgo sul territorio comunale di Pisciotta, e che per il servizio di che trattasi ha richiesto un  
importo di € 250,00 iva esclusa;

Considerato che l'offerta della ditta Bartolomeo & Giovanni Villani s.n.c. con sede legale in Via 
F.lli Buscetto, 4 Nocera Inferiore P.IVA 01091340651 è da ritenersi congrua, in virtù anche del 
fatto che la stessa ditta si è resa immediatamente disponibile ad effettuare i lavori di espurgo;



Considerato che per l'affidamento del servizio di che trattasi trova applicazione l'art. 36 comma 2 
lett. a) del D.Lgs. 50/2016;

Dato atto che ai sensi dell'art. art. 1, comma 502 e 503 la Legge di stabilità 2016, n. 208/2015, ha 
stabilito che i prodotti e i servizi per gli Enti Locali  di valore inferiore ai 1.000 euro, possono essere 
acquistati ricorrendo alle tradizionali procedure, senza ricorrere, pertanto al MEPA;

Ritenuto di dover affidare alla ditta Bartolomeo & Giovanni Villani s.n.c. con sede legale in Via 
F.lli Buscetto, 4 Nocera Inferiore P.IVA 01091340651 le operazioni di espurgo dei servizi igienici 
c/o l'edificio scolastico in Caprioli di Pisciotta per un importo comprensivo di IVA pari ad € 305,00, 
e che trova copertura sul CAP. 1942 del corrente esercizio finanziario;

VISTO il D.Lgs 50/2016;
VISTO l'art. 183 del T.U. n.267 del 2010;
VISTO lo statuto dell'Ente;

D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in premessa:
1. di approvare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di affidare alla ditta Bartolomeo & Giovanni Villani s.n.c. con sede legale in Via F.lli Buscetto, 4 
Nocera Inferiore P.IVA 01091340651 le operazioni di espurgo dei servizi igienici c/o la scuola di 
Caprioli, per un importo comprensivo di iva pari a € 305,00 che trova copertura sul capitolo 1942 
del corrente esercizio finanziario;
3. di dare atto che la presente determinazione:

- è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria a cura del responsabile del servizio;
- va pubblicata all'Albo pretorio di questo Ente per 15 gg. consecutivi;
- va inserita nel registro delle determinazione, tenuto presso l'U.T.C.;

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 
trasmessa:

- Al Sindaco;
- Al Segretario Comunale;
- Al responsabile del Servizio Ragioneria.

Pisciotta, 12.03.2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                                                 ING. AURELIO POSITANO

                                                                                    Firma del Funzionario Responsabile
                                                                                                         Aurelio Positano



Ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del D. Lgs 267/2000, sono stati espressi i seguenti pareri 

di regolarità contabile, in merito al provvedimento in oggetto:

Esito Parere Data Parere Il Funzionario Responsabile che 
ha espresso il parere

FAVOREVOLE 12/03/2018  FELICIA SATURNO
L'incaricato facente funzione 
di responsabile del servizio 

POSITANO AURELIO

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
Si attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi dell'art.151, 

comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267, che pertanto in data odierna 

divenuta esecutiva.
Pisciotta li 12/03/2018

L'INCARICATO FACENTE FUNZIONE 
DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SATURNO FELICIA

ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente determinazione è divenuta esecutiva in data 12/03/2018 ai 

sensi del del decreto legislativo 18 agosto 2000 n.267

Il Responsabile del Servizio
POSITANO AURELIO


